

貸借対照表

令和8年3月31日現在

公益財団法人タナベハピネス財団

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
資産の部			
1 流動資産			
現金預金	2,461,057	2,454,897	6,160
前払金	0	176,000	176,000
流動資産合計	2,461,057	2,630,897	169,840
2 固定資産			
基本財産			
投資有価証券	539,068,000	346,718,000	192,350,000
基本財産合計	539,068,000	346,718,000	192,350,000
特定資産			
特定資産合計	0	0	0
その他固定資産			
什器備品	71,340	142,680	71,340
その他固定資産合計	71,340	142,680	71,340
固定資産合計	539,139,340	346,860,680	192,278,660
資産合計	541,600,397	349,491,577	192,108,820
負債の部			
1 流動負債			
未払金	183,260	93,306	89,954
預り金	149,414	247,959	98,545
流動負債合計	332,674	341,265	8,591
2 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	332,674	341,265	8,591
正味財産の部			
1 指定正味財産	539,068,000	346,718,000	192,350,000
(うち基本財産への充当額)	539,068,000	346,718,000	192,350,000
2 一般正味財産	2,199,723	2,432,312	232,589
(うち基本財産への充当額)	0	0	0
正味財産合計	541,267,723	349,150,312	192,117,411
負債及び正味財産合計	541,600,397	349,491,577	192,108,820

正味財産増減計算書

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

公益財団法人タナベハピネス財団

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
経常収益			
受取寄附金	0	0	0
雑収入			
受取利息	8,064	2,819	5,245
指定正味財産からの振替額	17,604,000	15,382,000	2,222,000
経常収益計	17,612,064	15,384,819	2,227,245
経常費用			
事業費			
表彰費	3,000,000	2,000,000	1,000,000
会場費	2,457,023	3,220,472	763,449
給与手当	1,160,320	967,200	193,120
福利厚生費	50,281	5,442	44,839
出向負担金	2,704,434	2,760,344	55,910
臨時雇賃金	48,000	96,000	48,000
旅費交通費	144,860	157,038	12,178
広告宣伝費	2,591,955	3,094,782	502,827
賃借料	434,553	434,552	1
通信運搬費	51,753	68,775	17,022
印刷製本費	63,800	237,600	173,800
消耗品費	193,067	186,717	6,350
減価償却費	57,072	114,142	57,070
諸謝金	599,168	900,194	301,026
委託費	528,000	528,000	0
支払手数料	1,404,424	1,066,676	337,748
雑費	153,864	148,276	5,588
管理費			
給料手当	290,080	241,800	48,280
福利厚生費	12,571	1,361	11,210
出向負担金	676,110	690,088	13,978
会議費	8,250	19,360	11,110
交際費	414,451	526,377	111,926
旅費交通費	32,790	33,722	932
通信運搬費	9,420	9,854	434
減価償却費	14,268	28,537	14,269
消耗品費	44,046	40,166	3,880
広告宣伝費	86,588	92,322	5,734
賃借料	108,639	108,640	1
租税公課	0	2,300	2,300
委託費	132,000	132,000	0
支払手数料	334,400	235,444	98,956

雑費	38,466	35,639	2,827
経常費用計	17,844,653	18,183,820	339,167
当期経常増減額	232,589	2,799,001	2,566,412
2 経常外増減の部			
経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	232,589	2,799,001	2,566,412
一般正味財産期首残高	2,432,312	5,231,313	2,799,001
一般正味財産期末残高	2,199,723	2,432,312	232,589
指定正味財産増減の部			
基本財産運用益	17,604,000	15,382,000	2,222,000
基本財産評価損益等	192,350,000	0	192,350,000
一般正味財産への振替額	17,604,000	15,382,000	2,222,000
当期指定正味財産増減額	192,350,000	0	192,350,000
指定正味財産期首残高	346,718,000	346,718,000	0
指定正味財産期末残高	539,068,000	346,718,000	192,350,000
正味財産期末残高	541,267,723	349,150,312	192,117,411

正味財産増減計算書内訳表
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

公益財団法人タナベハビネス財団

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計			法人会計	合計
	公1(顕彰事業)	公2(講演会事業)	小計		
一般正味財産増減の部					
1 経常増減の部					
経常収益					
雑収入					
受取利息	0	0	0	8,064	8,064
指定正味財産からの振替額	10,562,400	3,520,800	14,083,200	3,520,800	17,604,000
経常収益計	10,562,400	3,520,800	14,083,200	3,528,864	17,612,064
経常費用					
事業費					
表彰費	3,000,000	0	3,000,000		3,000,000
会場費	1,961,398	495,625	2,457,023		2,457,023
給与手当	870,240	290,080	1,160,320		1,160,320
福利厚生費	37,711	12,570	50,281		50,281
出向負担金	2,028,326	676,108	2,704,434		2,704,434
臨時雇賃金	0	48,000	48,000		48,000
旅費交通費	108,370	36,490	144,860		144,860
広告宣伝費	1,867,369	724,586	2,591,955		2,591,955
賃借料	325,915	108,638	434,553		434,553
通信運搬費	42,335	9,418	51,753		51,753
印刷製本費	0	63,800	63,800		63,800
消耗品費	132,135	60,932	193,067		193,067
減価償却費	42,804	14,268	57,072		57,072
諸謝金	98,000	501,168	599,168		599,168
委託費	396,000	132,000	528,000		528,000
支払手数料	1,070,024	334,400	1,404,424		1,404,424
雑費	115,398	38,466	153,864		153,864
管理費					
給料手当			0	290,080	290,080
福利厚生費			0	12,571	12,571
出向負担金			0	676,110	676,110
会議費			0	8,250	8,250
交際費			0	414,451	414,451
旅費交通費			0	32,790	32,790
通信運搬費			0	9,420	9,420
減価償却費			0	14,268	14,268
消耗品費			0	44,046	44,046
広告宣伝費			0	86,588	86,588
賃借料			0	108,639	108,639
委託費			0	132,000	132,000
支払手数料			0	334,400	334,400
雑費			0	38,466	38,466
経常費用計	12,096,025	3,546,549	15,642,574	2,202,079	17,844,653
当期経常増減額	1,533,625	25,749	1,559,374	1,326,785	232,589
2 経常外増減の部					
経常外収益					
経常外収益計	0	0	0	0	0
経常外費用					
経常外費用計	0				0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	1,533,625	25,749	1,559,374	1,326,785	232,589
他会計振替額	1,533,625	25,749	1,559,374	1,559,374	0
当期一般正味財産増減額	0	0	0	232,589	232,589
一般正味財産期首残高	0	0	0	2,432,312	2,432,312
一般正味財産期末残高	0	0	0	2,199,723	2,199,723
指定正味財産増減の部					
基本財産運用益	10,562,400	3,520,800	14,083,200	3,520,800	17,604,000
基本財産評価損益等	115,410,000	38,470,000	153,880,000	38,470,000	192,350,000
部門間振替	69,343,600	69,343,600	0	0	0
一般正味財産への振替額	10,562,400	3,520,800	14,083,200	3,520,800	17,604,000
当期指定正味財産増減額	184,753,600	30,873,600	153,880,000	38,470,000	192,350,000
指定正味財産期首残高	138,687,200	138,687,200	277,374,400	69,343,600	346,718,000
指定正味財産期末残高	323,440,800	107,813,600	431,254,400	107,813,600	539,068,000
正味財産期末残高	323,440,800	107,813,600	431,254,400	110,013,323	541,267,723

財産目録

令和8年3月31日現在

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)	現金	手元保管	運転資金として	947
	普通預金		運転資金として	2,460,110
	(内訳)	京都銀行本店営業部		2,232,712
		京都信用金庫本店		227,398
流動資産合計				2,461,057
(固定資産)	基本財産	投資有価証券	日本たばこ産業2700株他 全11銘柄	539,068,000
				539,068,000
	その他固定資産	什器備品	パソコン	71,340
				71,340
固定資産合計				539,139,340
資産合計				541,600,397
(流動負債)	未払金	Flower Works meme (株)エグザム	受賞式演台花	183,260
			受賞式額縁 ^ホ スター ^ム	55,000
	預り金	従業員、受賞者、弁護士、税理士	源泉所得税	128,260
				149,414
流動負債合計				332,674
(固定負債)				0
固定負債合計				0
負債合計				332,674
正味財産				541,267,723

附属明細書

- 1 基本財産及び特定資産の明細
「財務諸表に対する注記」に記載のため省略
- 2 引当金の明細
当期計上すべき引当金が無いため省略

財務諸表に対する注記

1 重要な会計方針

- (1) 有価証券の評価基準及び評価方法
 その他有価証券（市場価格のあるもの）
 期末日の市場価格等に基づく時価法によっている。
- (2) 固定資産の減価償却の方法
 定率法を採用している。
- (3) 消費税等の会計処理
 消費税等の会計処理は税込方式によっている。

2 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

（単位：円）

科目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
投資有価証券	346,718,000	192,350,000	0	539,068,000
合計	346,718,000	192,350,000	0	539,068,000

3 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

（単位：円）

科目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
什器備品	311,300	239,960	71,340
合計	311,300	239,960	71,340

4 関連当事者との取引の内容

種類	名称	住所	資産総額	事業内容	議決権の所有割合
株式会社	親友会ホールディングス株式会社	京都市左京区松ヶ崎泉川町10	3,908,809,798	不動産管理業	

関係内容		取引の内容	取引金額	科目	期末残高
役員の兼務等	事業上の関係				
有り (3名)	職員の出向受入、建物の賃借、業務の委託	出向職員に係る出向負担金の支払	3,380,544		